
 

 

Aktuální příprava 

 

Téma: Jaro je tady! Týden (datum): 30.3. - 10.4. 2020   

 

Organizační poznámky:  

Vytvořit příjemné a harmonické prostředí, ve třídě i venku, kde se bude dětem hezky pracovat a budou se cítit 

bezpečně. Společné uvedení tématu, rozvíjení všech inteligencí přirozenou formou, vzájemný soulad a propojení 

témat. Nenásilné zapojení všech dětí do aktivit. Motivace dětí k činnostem. 

PONDĚLÍ – úvodní kruh k tématu, zaměření na řízené činnosti, aktivity spíše ve třídě 

ÚTERÝ – ČTVRTEK – centra aktivit, nabídnuté koutky, samostatné činnosti 

PÁTEK – závěrečný hodnotící kruh, hodnocení všech činností, zaměření na pobyt venku 

 

Činnosti vztahující se k tématu vedené/řízené učitelkou: 

 

 

 

Ve třídě 

PROSTOROVÁ INTELIGENCE 

• Výroba různých tvarů perníčků, zdobení 

velikonočních perníčků – využití naší 

fantazie  

 

SOCIÁLNÍ INTELIGENCE 

• Společný „brainstorming“ na téma „Jaro“, co 

vše nás na toto téma napadne, zapisování 

všech nápadů na velký balicí papír 

 

INTRAPERSONÁLNÍ INTELIGENCE 

• Jarní masáže – ve dvojici, jarní motivy – 

sluníčko, květina, koník, kočička, vajíčko… 

 

VERBÁLNÍ INTELIGENCE 

• Rozvory na téma „Čtyři roční období“ – 

zaměření se na jaro  

• Nové jarní (jógové) básničky o zvířátkách: 

„Kočička“ 

„Koník“ 

„Kačenka“… 

 

HUDEBNÍ INTELIGENCE 

• Nové jarní písničky: 

„Jarní“ a „Kotě a sluníčko“ – správná 

didaktika písničky 

 

PŘÍRODNÍ INTELIGENCE 

• Společná příprava dobrůtek na Velikonoce, 

příprava těsta na pečení velikonočních 

perníčků, mazance a zajíce 

 

TĚLESNĚ-KINESTET. INTELIGENCE 

• Připomenutí cviků všech jarních zvířátek 

 

 MATEMATICKO-LOGICKÁ 

• Hra na roční období – přiřazování kartiček 

k danému ročnímu období, ověření si 

správnosti na druhé straně kartičky 

 

Venku 

PROSTOROVÁ INTELIGENCE  

• Stavění velkých ohrádek pro zvířátka ze 

všech materiálů, co venku najdeme 

 

SOCIÁLNÍ INTELIGENCE 

• Chystání jarní výzdoby, příprava osení na 

Velikonoce 

 

INTRAPERSONÁLNÍ INTELIGENCE 

• Vnímání barev jara kolem sebe – různé 

odstíny zelené… 

 

VERBÁLNÍ INTELIGENCE 

• Doplňování nedokončených vět: 

„Na jaře začínají růst…“ 

„Květina se skládá z…“ 

„Barvy jara jsou…“ 

 

HUDEBNÍ INTELIGENCE 

• Tvorba jarního deštíku pomocí našeho těla – 

Hra na tělo (Body Percussion) 

• Doplnění dešťovou holí… 

 

PŘÍRODNÍ INTELIGENCE 

• Rozhlédnutí kolem sebe, pozorování jarní 

přírody, jarních kytiček, které už můžeme 

zahlédnout, pozorování stavby květu… 

 

TĚLESNĚ-KINESTET. INTELIGENCE 

• Využití naší terasy na pohybovou hru 

„Zvířátka hledají maminku“ – vytvoření 

dvojic – maminka a mládě (např. kravička a 

telátko) – mláďátko má zavázané oči a hledá 

maminku podle domluveného zvuku 

 

MATEMATICKO-LOGICKÁ 

• Počítání nalezených kytiček, jaké druhy jsme 

našli a kolik jich bylo na jednom místě, jestli 

jich tam bylo více, nebo jen jedna sama… 

 



Samostatné činnosti dle volby dětí  

(nepřímo řízené) 

 

Každá z činností respektuje tyto zásady: 
• Činnost dělají děti bez přímého vedení učitelkou – samostatně. 

• Činnost je založena na spolupráci dětí. 

• Činnost dětem umožňuje volit vlastní postup, samy objevují jednotlivé kroky řešení úkolu. 

• K činnosti si samy děti volí pomůcky, materiály. Samy si potřebné materiály přichystají i 

uklidí. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Prostorová inteligence 
Sociální inteligence 

OHRÁDKA PRO ZVÍŘÁTKA 

- Vezmi si dřevěné kostičky (ve tvaru kvádru) a vytvoř 

z nich ohrádku pro jarní zvířátka 

- Ohrádku udělej pořádně velikou, ať mají zvířátka 

velký výběh 

- Podle své fantazie doplň do ohrádky, co Tě napadne 

ROČNÍ OBDOBÍ – PEXESO 

- Zopakuj si pravidla pexesa 

- Procvič si všechna roční období a 

typické počasí pro každé z nich 

- Zaměř se na jaro a Velikonoce a 

pozoruj pečlivě obrázky 

 

 

 

Verbální inteligence Hudební inteligence 

DEŠTÍK 

- Vytvoř si příjemný jarní deštík 

pomocí hry na tělo (Body Percussion) 

- Jako doplněk použij různé druhy 

dešťových holí 

- Můžeš použít i velký dešťový sloup 

 

OBRÁZEK – JARO 

- Prohlédni si pořádně jarní obrázek 

- Přiřaď k němu další typické znaky a 

připevni je suchým zipem 

- Doplnil/a bys ještě něco? 

Téma: 

JARO JE 

TADY! 

Tělesně-kinestická inteligence Přírodní inteligence 

JARNÍ ZVÍŘÁTKA 

- Vzpomeň si, která zvířátka se nejčastěji 

líhnou na jaře (koťátka, káčátka, jehňátka, 

králíčci, poníčci…) 

- Zacvič si je a doplň cviky známými 

básničkami 

 

VELIKONOČNÍ OSENÍ 

- Vyber si květináč, který Tě zaujme 

- Připrav si osení a zeminu 

- Nasyp zeminu spolu s osením do květináče 

- Nezapomeň vše na závěr pořádně zalít 

 

Matematicko-logická inteligence Intrapersonální inteligence 

POSKLÁDEJ JARNÍ SUDOKU A PŘEČTI 

OBRÁZKY 

- Najdi jarní sudoku a správně ho poskládej 

- Přečti si pro kontrolu správnosti každý 

jednotlivý sloupek a řádek (nesmí se v něm 

žádný obrázek opakovat) 

 

MALBA – JARNÍ BARVY 

- Najdi si příjemné místečko a udělej si 

kolem sebe prostor 

- Připrav si a namíchej si jarní barvy – 

použij všechny možné odstíny, které se ti 

povedou 

- Neboj se experimentovat 



POMŮCKY: 

 

• balicí papír 

• pastelky 

• pracovní listy 

• tužka 

• hudební nástroje 

• dešťové hole 

• dešťový sloup 

• klavír 

• sudoku – roční období 

• temperové barvy 

• čtvrtky 

• štětce 

• dřevěné kostky 

• přírodní materiály – klacíky a kamínky 

• květináče 

• zemina 

• osení 

• ingredience na pečení 

• didaktické pexeso – roční období 

• masážní kartičky 

• velikonoční výzdoba 

 

ZAČLENĚNÍ RODIČŮ DO SPOLUPRÁCE K DANÉMU TÉMATU: 

 

• přírodní balicí papír 

• trojhranné pastelky 

• velikonoční výzdoba 

• květináče 

• osení 

• špejle 

• velikonoční formičky 

• velikonoční dobrůtky a cokoliv dalšího tematického 😊  

 


